
Contacto

Teléfono +34 979718186
Correo Electrónico licitaciones@aytopalencia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/12321 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 11:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Contratación del Ayuntamiento de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytopalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyRFQesIsLjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Soporte y Mantenimiento de la aplicación Firma para dispositivos móviles

El objeto del contrato será el servicio de soporte y mantenimiento de la aplicación y uso de la plataforma para laDescripción 
firma desde dispositivos móviles
Valor estimado del contrato 3.390 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.050,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.695 EUR.

Clasificación CPV
72600000 - Servicios de apoyo informático y de consultoría.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.aytopalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyRFQesIsLjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.678,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.678,05 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ABS INFORMÁTICA, S.L.U.
NIF B59383596
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Álava, 140
(08018) BARCELONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.678,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.030,44 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización Del 13/08/2024

Observaciones: El contrato se formalizará en documento administrativo dentro del plazo de quince días hábiles
siguientes a la fecha de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1502044c-83ec-42fe-9e6b-515c903c8172


Lugar

Servcio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Archivo C

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2024 a las 13:07 horas

Lugar

Servcio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Archivo A

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 10:57 horas
Apertura Archivo A. Documentación administrativa

Lugar

Servcio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Archivo C bis

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2024 a las 13:07 horas

Lugar

Servcio de Patrimonio y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(34001) Palencia España

Archivo B

Apertura sobre oferta económica
El día 04/04/2024 a las 10:57 horas
Apertura archivo B. Criterios evaluables de forma
automática

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WmqIzC4Mr97s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013980413 |  2024-000880034 | Tue, 13 Aug 2024 11:06:35:750 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5716830665088227910002516098466219508 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WmqIzC4Mr97s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

